

CONTRALORÍA GENERAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

NO. PARTIDA	EMPRESA			ELISEO MORALES AVILA		GRUPO CONSTRUCTOR LAVGA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.		CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.		PAPELERÍA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 5/16" (CAPACIDAD DE 60 HOJAS)	PIEZA	100	NO COTIZA		1.60	160.00	NO COTIZA		1.07	107.12	1.69	169.00	NO COTIZA	
2	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 9/16" (CAPACIDAD DE 120 HOJAS)	PIEZA	250	NO COTIZA		3.00	750.00	NO COTIZA		2.14	535.25	2.96	740.00	NO COTIZA	
3	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 5/8" (CAPACIDAD PARA 135 HOJAS)	PIEZA	180	NO COTIZA		3.00	540.00	NO COTIZA		2.38	428.48	3.23	581.40	NO COTIZA	
4	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 3/4" (CAPACIDAD PARA 160 HOJAS)	PIEZA	40	NO COTIZA		3.30	132.00	NO COTIZA		2.53	101.17	3.45	138.00	NO COTIZA	
5	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 1" (CAPACIDAD DE 225 HOJAS)	PIEZA	300	NO COTIZA		5.00	1,500.00	NO COTIZA		3.37	1,011.60	4.40	1,320.00	NO COTIZA	
6	ARILLO METÁLICO PARA ENGARGOLAR DE 1 1/4" (CAPACIDAD DE 300 HOJAS)	PIEZA	150	NO COTIZA		6.50	975.00	NO COTIZA		2.14	321.15	6.14	921.00	NO COTIZA	
7	BLOCK NOTAS POST-IT ADHERIBLE DE 1.5 x 2" COLOR AMARILLO, CON 100 HOJAS	PIEZA	300	2.68	804.00	4.80	1,440.00	NO COTIZA		20.40	6,120.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
8	BLOCK NOTAS POST-IT ADHERIBLE DE 3 x 3" COLOR AMARILLO, CON 100 HOJAS	PIEZA	200	5.88	1,176.00	5.60	1,120.00	NO COTIZA		4.24	848.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
9	BLOCK PÓLIZA DE CHEQUES CON 100 PIEZAS PRINTAFORM 1011-CI CON CARBÓN 1/2 CARTA	PAQUETE	10	NO COTIZA		49.90	499.00	NO COTIZA		NO CUMPLE		NO COTIZA		NO COTIZA	
10	BLOCK POST IT DE 3 X 3" COLOR PASTEL, CON 100 HOJAS, PAQUETE CON 4 PIEZAS	PAQUETE	100	18.35	1,835.00	21.00	2,100.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
11	BLOCK POST IT FLUORESCENTE DE 3 X 3" CON 100 HOJAS	PIEZA	100	NO COTIZA		7.00	700.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
12	BLOCK TAQUIGRAFIA CORTO CON AL MENOS 80 HOJAS	PIEZA	50	NO COTIZA		6.50	325.00	NO COTIZA		4.29	214.50	NO COTIZA		NO COTIZA	
13	BOLIGRAFO GRIP ROLLER FINO TINTA NEGRA, BIC	PIEZA	70	8.95	626.50	10.30	721.00	NO COTIZA		6.95	486.50	NO COTIZA		NO COTIZA	
14	BOLIGRAFO GRIP ROLLER FINO TINTA AZUL, BIC	PIEZA	150	8.95	1,342.50	10.30	1,545.00	NO COTIZA		6.95	1,042.50	NO COTIZA		NO COTIZA	
15	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR AZUL, MARCA BIC	PIEZA	250	NO COTIZA		2.10	525.00	NO COTIZA		1.84	460.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
16	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR NEGRA, MARCA BIC	PIEZA	150	NO COTIZA		2.10	315.00	NO COTIZA		1.84	276.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
17	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA COLOR ROJA, MARCA BIC	PIEZA	150	NO COTIZA		2.10	315.00	NO COTIZA		1.84	276.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
18	BORRADOR PARA PIZARRÓN BLANCO DE ACRÍLICO	PIEZA	1	NO COTIZA		8.00	8.00	NO COTIZA		7.76	7.76	NO COTIZA		NO COTIZA	
19	BROCHES BACO DE 8 CMS., CAJA CON 50 PIEZAS	PIEZA	25	NO COTIZA		18.00	450.00	NO COTIZA		20.36	509.00	15.60	390.00	NO COTIZA	
20	CAJA DE ARCHIVO MUERTO PLASTIFICADA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	50	44.55	2,227.50	48.00	2,400.00	NO COTIZA		44.65	2,232.50	NO COTIZA		NO COTIZA	

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

NO. PARTIDA	EMPRESA			ELISEO MORALES AVILA		GRUPO CONSTRUCTOR LAVGA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.		CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.		PAPELERÍA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
21	CAJA DE ARCHIVO MUERTO PLASTIFICADA TAMAÑO CARTA	PIEZA	50	26.22	1,311.00	36.00	1,800.00	NO COTIZA		33.85	1,692.50	NO COTIZA		NO COTIZA	
22	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 1/2" (PANORÁMICA)	PIEZA	35	NO COTIZA		29.00	1,015.00	NO COTIZA		22.02	770.70	22.20	777.00	NO COTIZA	
23	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 1" (PANORÁMICA)	PIEZA	60	26.80	1,608.00	29.00	1,740.00	NO COTIZA		22.02	1,321.20	22.20	1,332.00	NO COTIZA	
24	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 2" (PANORÁMICA)	PIEZA	50	37.65	1,882.50	41.00	2,050.00	NO COTIZA		33.67	1,683.50	32.00	1,600.00	NO COTIZA	
25	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 3" (PANORÁMICA)	PIEZA	100	46.85	4,685.00	50.00	5,000.00	NO COTIZA		43.01	4,301.00	42.40	4,240.00	NO COTIZA	
26	CARPETA BLANCA DE 3 AROS TAMAÑO CARTA DE 4" (PANORÁMICA)	PIEZA	60	79.95	4,797.00	80.00	4,800.00	NO COTIZA		63.63	3,817.80	60.00	3,600.00	NO COTIZA	
27	CARPETA TAMAÑO CARTA CON BROCHE COLOR NEGRO	PIEZA	100	7.35	735.00	7.90	790.00	NO COTIZA		6.11	611.00	4.15	415.00	NO COTIZA	
28	CARPETA TAMAÑO CARTA CON PALANCA COLOR NEGRO	PIEZA	100	13.86	1,386.00	17.00	1,700.00	NO COTIZA		12.52	1,252.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
29	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA DE 225 GRS./M2	PIEZA	2500	0.49	1,225.00	0.55	1,375.00	NO COTIZA		0.46	1,150.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
30	CARTULINA OPALINA TAMAÑO TABLOIDE, COLOR BLANCO	PIEZA	300	NO COTIZA		1.60	480.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
31	CHAROLA ACRÍLICA DE 2 NIVELES TAMAÑO OFICIO, COLOR HUMO	PIEZA	1	NO COTIZA		150.00	150.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
32	CHAROLA ACRÍLICA DE 3 NIVELES TAMAÑO OFICIO, COLOR HUMO	PIEZA	1	NO COTIZA		245.20	245.20	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
33	CHAROLA ACRÍLICA ORGANIZADORA DE CAJÓN Y ESCRITORIO, COLOR HUMO	PIEZA	1	NO COTIZA		73.00	73.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
34	CINTA CANELA PLASTIFICADA DE 48 MM X 50 MTS.	PIEZA	75	NO COTIZA		18.20	1,365.00	NO COTIZA		NO CUMPLE		8.70	652.50	NO COTIZA	
35	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 MTS.	PIEZA	100	NO COTIZA		7.30	730.00	NO COTIZA		NO CUMPLE		3.15	315.00	NO COTIZA	
36	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 MTS.	PIEZA	100	12.40	1,240.00	11.50	1,150.00	NO COTIZA		NO CUMPLE		8.55	855.00	NO COTIZA	
37	CINTA MASKING TAPE DE 24 MM X 50 MTS.	PIEZA	20	NO COTIZA		16.00	320.00	NO COTIZA		NO CUMPLE		NO COTIZA		NO COTIZA	
38	CINTA MASKING TAPE DE 48 MM X 50 MTS.	PIEZA	20	NO COTIZA		27.90	558.00	NO COTIZA		NO CUMPLE		NO COTIZA		NO COTIZA	
39	CINTA PARA DUCTOS 93-T .48 X 10 MTS.	PIEZA	25	NO COTIZA		68.00	1,700.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		24.55	613.75	NO COTIZA	
40	CINTA PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR ELÉCTRICA MARCA PRINTAFORM 2000	PIEZA	10	NO COTIZA		69.80	698.00	NO COTIZA		NO CUMPLE		NO COTIZA		NO COTIZA	
41	CLIP CUADRADO No. 1, METÁLICO, BACO	CAJA	300	NO COTIZA		11.10	3,330.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		4.80	1,440.00	NO COTIZA	
42	CLIP MARIPOSA No. 1, FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO INOXIDABLE, BACO	CAJA	50	NO COTIZA		10.00	500.00	NO COTIZA		10.12	506.00	6.90	345.00	NO COTIZA	

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

NO. PARTIDA	EMPRESA			ELISEO MORALES AVILA		GRUPO CONSTRUCTOR LAVGA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.		CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.		PAPELERÍA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
43	CLIP MARIPOSA N° 2, FABRICADO EN ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO INOXIDABLE, BACO	CAJA	50	NO COTIZA		16.20	810.00	NO COTIZA		17.92	896.00	12.25	612.50	NO COTIZA	
44	COJÍN PARA SELLO No. 2	PIEZA	5	NO COTIZA		27.00	135.00	NO COTIZA		34.48	172.40	NO COTIZA		NO COTIZA	
45	CORRECTOR LÍQUIDO DE AL MENOS 20 ML. (QUE CUBRA EL ERROR CON UNA SOLA CAPA)	PIEZA	200	5.85	1,170.00	6.90	1,380.00	NO COTIZA		5.81	1,162.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
46	CORRECTOR EN CINTA EN BLISTER DE AL MENOS 8 MTS., MARCA BIC	PIEZA	20	NO COTIZA		20.00	400.00	NO COTIZA		12.35	247.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
47	CORRECTOR EN CINTA PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR ELÉCTRICA PRINTAFORM 2000	PIEZA	5	NO COTIZA		39.00	195.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
48	CUADERNO TAMAÑO PROFESIONAL CUADROS 7 MM. MARCA SCRIBE, CON 100 HOJAS	PIEZA	15	NO COTIZA		11.20	168.00	NO COTIZA		NO CUMPLE		NO COTIZA		NO COTIZA	
49	CUADERNO TAMAÑO PROFESIONAL RAYAS MARCA SCRIBE, CON 100 HOJAS	PIEZA	15	NO COTIZA		11.20	168.00	NO COTIZA		NO CUMPLE		NO COTIZA		NO COTIZA	
50	CERA PARA CONTAR (CUENTA FÁCIL)	PIEZA	50	NO COTIZA		6.25	312.50	NO COTIZA		5.11	255.50	NO COTIZA		NO COTIZA	
51	DESENGRAPADORA	PIEZA	20	NO COTIZA		6.25	125.00	NO COTIZA		7.01	140.20	4.50	90.00	NO COTIZA	
52	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA PARA ROLLOS DE 18 MM X 33 MTS.	PIEZA	10	NO COTIZA		42.00	420.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
53	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA PARA ROLLOS DE 24 MM X 65 MTS.	PIEZA	10	NO COTIZA		43.00	430.00	NO COTIZA		55.61	556.10	NO COTIZA		NO COTIZA	
54	ENGRAPADORA 1/2 TIRA (CHICA) RESISTENTE	PIEZA	20	NO COTIZA		44.60	892.00	NO COTIZA		48.68	973.60	39.40	788.00	NO COTIZA	
55	ENGRAPADORA DE GOLPE PILOT, BASE ANTIDERRAPANTE, CROMO LATO BRILLO Y ACERO TROQUELADO, ENGRAPA HASTA 25 HOJAS, CON GRAPA ESTÁNDAR	PIEZA	15	89.90	1,348.50	122.00	1,830.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		100.00	1,500.00	NO COTIZA	
56	ETIQUETAS JANEL DE 50 X 100 MM CON 84	PAQUETE	5	NO COTIZA		11.00	55.00	NO COTIZA		5.80	29.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
57	EXACTO CHICO	PIEZA	70	NO COTIZA		6.20	434.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
58	EXACTO GRANDE	PIEZA	25	NO COTIZA		10.00	250.00	NO COTIZA		21.97	549.25	NO COTIZA		NO COTIZA	
59	FOLDER CREMA TAMAÑO CARTA	PIEZA	1500	NO COTIZA		0.50	750.00	NO COTIZA		0.60	900.00	0.72	1,080.00	NO COTIZA	
60	FOLDER CREMA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	500	NO COTIZA		0.70	350.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
61	FOLIADOR METÁLICO ACME DE OCHO DÍGITOS, CON CUERPO DE METAL, COJÍN INTERCAMBIABLE	PIEZA	15	NO CUMPLE		270.00	4,050.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
62	GOMA PARA BORRAR BLANCA PELIKAN WS30 MEDIANA	PIEZA	100	NO COTIZA		1.48	148.00	NO COTIZA		1.37	136.60	NO COTIZA		NO COTIZA	
63	GOMA PARA BORRAR BLANCA TIPO PLUMA	PIEZA	100	7.88	788.00	8.00	800.00	NO COTIZA		9.50	950.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
64	GRAPAS STANDARD (CAJA CON 5,000 PIEZAS)	CAJA	100	11.22	1,122.00	17.00	1,700.00	NO COTIZA		8.97	897.00	8.40	840.00	NO COTIZA	

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

NO. PARTIDA	EMPRESA			ELISEO MORALES AVILA		GRUPO CONSTRUCTOR LAVGA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.		CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.		PAPELERÍA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
65	BANDERITAS PARA INDICES TAPE, EN BLISTER CON AL MENOS 40 PIEZAS CADA UNA CON 4 COLORES FLUORESCENTES MARCA PELIKAN DE 12 MM X 45 MM	PAQUETE	200	NO COTIZA		35.00	7,000.00	NO COTIZA		37.39	7,478.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
66	LÁPIZ MIRADO No. 2 MEDIANO CON GOMA, BEROL	PIEZA	400	2.35	940.00	1.90	760.00	NO COTIZA		2.16	864.00	2.40	960.00	NO COTIZA	
67	LÁPIZ VERITHIN DE COLOR ROJO CARMÍN, BEROL	PIEZA	100	NO COTIZA		3.90	390.00	NO COTIZA		3.06	306.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
68	LIGAS DELGADAS	BOLSA	30	NO COTIZA		10.00	300.00	NO COTIZA		8.52	255.60	NO COTIZA		NO COTIZA	
69	LIGAS GRUESAS	BOLSA	30	NO COTIZA		10.00	300.00	NO COTIZA		8.52	255.60	NO COTIZA		NO COTIZA	
70	LIBRETA FORMA FRANCESA SIN INDICE DE RAYAS CON 192 HOJAS SCRIBE	PIEZA	25	NO COTIZA		28.10	702.50	NO COTIZA		25.83	645.75	NO COTIZA		NO COTIZA	
71	LIBRETA FORMA FRANCESA SIN INDICE DE RAYAS CON 96 HOJAS SCRIBE	PIEZA	25	NO COTIZA		21.00	525.00	NO COTIZA		15.33	383.25	NO COTIZA		NO COTIZA	
72	LIBRETA FORMA ITALIANA SIN INDICE DE RAYAS CON 96 HOJAS SCRIBE	PIEZA	5	NO COTIZA		17.80	89.00	NO COTIZA		15.32	76.60	NO COTIZA		NO COTIZA	
73	LIBRO DE REGISTRO FORMA ITALIANA DE 192 HOJAS SIN INDICE	PIEZA	5	NO COTIZA		95.00	475.00	NO COTIZA		82.00	410.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
74	LIBRO DE REGISTRO FORMA FRANCESA DE 96 HOJAS SIN INDICE	PIEZA	2	NO COTIZA		56.00	112.00	NO COTIZA		45.62	91.24	NO COTIZA		NO COTIZA	
75	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR AMARILLO PELIKAN	PIEZA	350	3.76	1,316.00	5.90	2,065.00	NO COTIZA		5.65	1,977.50	NO COTIZA		NO COTIZA	
76	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR AZUL PELIKAN	PIEZA	100	3.76	376.00	5.90	590.00	NO COTIZA		5.65	565.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
77	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR NARANJA PELIKAN	PIEZA	100	3.76	376.00	5.90	590.00	NO COTIZA		5.65	565.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
78	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR ROSA PELIKAN	PIEZA	75	3.76	282.00	5.90	442.50	NO COTIZA		5.65	423.75	NO COTIZA		NO COTIZA	
79	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA GRUESA TIPO CINCEL COLOR VERDE PELIKAN	PIEZA	75	3.76	282.00	5.90	442.50	NO COTIZA		5.65	423.75	NO COTIZA		NO COTIZA	
80	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	PIEZA	75	6.45	483.75	9.20	690.00	NO COTIZA		8.54	640.50	NO COTIZA		NO COTIZA	
81	MICA ADHERIBLE DE 48 X 67 CMS.	PLIEGO	50	NO COTIZA		7.30	365.00	NO COTIZA		6.22	311.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
82	MINAS 0.5 MM (PUNTILLAS)	TUBO	100	3.98	398.00	4.90	490.00	NO COTIZA		3.84	384.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
83	MINAS 0.7 MM (PUNTILLAS)	TUBO	30	NO COTIZA		4.90	147.00	NO COTIZA		3.84	115.20	NO COTIZA		NO COTIZA	
84	ORGANIFOLDER SABLÓN TRIPLE TAMAÑO OFICIO, COLOR HUMO, PARA COLGAR O PONERSE SOBRE SUPERFICIE	PIEZA	1	NO COTIZA		190.00	190.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
85	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA CON CORTES EXACTOS DE 216x279 MM, DE 75.0 G/M2 (PAQ. CON 500 HOJAS), RECICLADO, RECICLABLE DEL POSTCONSUMO, LIBRE DE CLORO, DEBIENDO PRESENTAR LAS ESPECIFICACIONES EN LA ENVOLTURA	PAQUETE	1000	40.88	40,880.00	39.00	39,000.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		39.65	39,650.00	NO COTIZA	

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

NO. PARTIDA	EMPRESA			ELISEO MORALES AVILA		GRUPO CONSTRUCTOR LAVGA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.		CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.		PAPELERÍA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
86	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO OFICIO CON CORTES EXACTOS DE 216x340 MM DE 75.0G/M2, (PAQ. CON 500 HOJAS), RECICLADO, RECICLABLE DEL POSTCONSUMO, LIBRE DE CLORO, DEBIENDO PRESENTAR LAS ESPECIFICACIONES EN LA ENVOLTURA	PAQUETE	100	NO COTIZA		47.00	4,700.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		51.60	5,160.00	NO COTIZA	
87	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO DE 125 GMS/M2	PIEZA	3500	0.28	980.00	0.32	1,120.00	NO COTIZA		0.29	1,015.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
88	PAPEL OPALINA TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO DE 125 GMS/M2	PIEZA	500	NO COTIZA		0.48	240.00	NO COTIZA		0.38	190.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
89	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA PLASTIFICADA NEGRA SIN DISEÑO	JUEGO	250	3.12	780.00	2.98	745.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		2.68	670.00	NO COTIZA	
90	PASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE SIN DISEÑO	JUEGO	200	3.12	624.00	2.98	596.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		2.68	536.00	NO COTIZA	
91	PEGAMENTO EN PRESENTACIÓN DE LÁPIZ ADHESIVO MARCA RESISTOL DE 20 GRS.	PIEZA	50	NO COTIZA		13.00	650.00	NO COTIZA		11.03	551.50	NO COTIZA		NO COTIZA	
92	PEGAMENTO UHU DE 20 ML.	PIEZA	5	NO COTIZA		16.50	82.50	NO COTIZA		14.84	74.20	NO COTIZA		NO COTIZA	
93	PERFORADORA METÁLICA CHICA DE DOS ORIFICIOS CON REGLETA INTEGRADA, CAPACIDAD DE AL MENOS 20 HOJAS, USO PESADO	PIEZA	10	122.25	1,222.50	142.00	1,420.00	NO COTIZA		152.04	1,520.40	61.50	615.00	NO COTIZA	
94	PERFORADORA DE TRES ORIFICIOS, CON CHANCELETA RECOLECTORA, AJUSTABLE	PIEZA	15	88.55	1,328.25	93.00	1,395.00	NO COTIZA		70.68	1,060.20	NO COTIZA		NO COTIZA	
95	BOLÍGRAFO CYBER - GEL, MARCA ORANGE PENS, TINTA COLOR NEGRO	PIEZA	10	NO COTIZA		7.10	71.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
96	PLUMÓN PARA PIZARRÓN BLANCO PUNTA DE CINCEL (PAQUETE DE 4 PIEZAS)	PAQUETE	10	NO COTIZA		48.40	484.00	NO COTIZA		35.28	352.80	NO COTIZA		NO COTIZA	
97	PLUMÓN PERMANENTE NEGRO DOBLE PUNTA	PIEZA	50	NO COTIZA		12.30	615.00	NO COTIZA		9.22	461.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
98	PLUMÓN MICRO L UB 155 UNI.BALL TINTA COLOR AZUL	PIEZA	50	NO COTIZA		24.00	1,200.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
99	PLUMON MICRO L UB 155 UNI.BALL TINTA COLOR NEGRO	PIEZA	25	NO COTIZA		24.00	600.00	NO COTIZA		18.91	472.75	NO COTIZA		NO COTIZA	
100	PLUMON MICRO L UB 155 UNI.BALL TINTA COLOR ROJO	PIEZA	25	NO COTIZA		24.00	600.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
101	PORTALÁPICES COLOR HUMO	PIEZA	5	NO COTIZA		9.80	49.00	NO COTIZA		10.35	51.75	NO COTIZA		NO COTIZA	
102	PORTACLIPS CON IMAN COLOR HUMO	PIEZA	5	NO COTIZA		26.00	130.00	NO COTIZA		31.89	159.45	NO COTIZA		NO COTIZA	
103	PORTAMINAS DEL 0.5 MM COLOR NEGRO	PIEZA	100	NO COTIZA		7.20	720.00	NO COTIZA		7.22	722.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
104	PORTAMINAS DEL 0.7 MM COLOR NEGRO	PIEZA	100	NO COTIZA		7.20	720.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
105	PROTECTOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON 3 PERFORACIONES OPACA	PIEZA	1500	0.57	855.00	0.62	930.00	NO COTIZA		0.70	1,044.15	NO COTIZA		NO COTIZA	
106	RECOPIADOR TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE JASPEADO TRADICIONAL	PIEZA	250	NO COTIZA		18.20	4,550.00	NO COTIZA		15.07	3,767.50	17.80	4,450.00	NO COTIZA	
107	REFACCIÓN PARA EXACTO CHICO (PAQUETE DE 10 PIEZAS)	PAQUETE	10	NO COTIZA		5.80	58.00	NO COTIZA		5.65	56.50	NO COTIZA		NO COTIZA	
108	REFACCIÓN PARA EXACTO GRANDE (PAQUETE DE 10 PIEZAS)	PAQUETE	10	NO COTIZA		9.00	90.00	NO COTIZA		9.78	97.80	NO COTIZA		NO COTIZA	
109	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CMS.	PIEZA	5	NO COTIZA		7.30	36.50	NO COTIZA		6.86	34.30	NO COTIZA		NO COTIZA	
110	SACAPUNTAS ELÉCTRICO	PIEZA	11	295.55	3,251.05	270.00	2,970.00	NO COTIZA		317.09	3,487.99	NO COTIZA		NO COTIZA	
111	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQUETE CON 5 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	50	11.95	597.50	13.00	650.00	NO COTIZA		13.34	667.00	NO CUMPLE		NO COTIZA	

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

NO. PARTIDA	EMPRESA			ELISEO MORALES AVILA		GRUPO CONSTRUCTOR LAVGA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.		CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.		PAPELERÍA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
112	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQUETE CON 8 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	50	15.95	797.50	16.20	810.00	NO COTIZA		15.99	799.50	NO CUMPLE		NO COTIZA	
113	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQUETE CON 10 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	100	19.95	1,995.00	20.00	2,000.00	NO COTIZA		20.74	2,074.00	12.10	1,210.00	NO COTIZA	
114	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQUETE CON 12 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	100	25.55	2,555.00	20.50	2,050.00	NO COTIZA		22.01	2,201.00	12.50	1,250.00	NO COTIZA	
115	SEPARADOR DE CARTULINA TAMAÑO CARTA CON PESTAÑA DE PLÁSTICO DE COLORES (PAQUETE CON 15 SEPARADORES) NO NUMÉRICO	PAQUETE	150	31.25	4,687.50	23.00	3,450.00	NO COTIZA		24.50	3,675.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
116	SOBRE BOLSA TAMAÑO CARTA AMARILLO DE 23 X 30 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	1500	NO COTIZA		0.78	1,170.00	NO COTIZA		0.97	1,455.00	NO COTIZA		NO COTIZA	
117	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO AMARILLO DE 26 X 34 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	500	NO COTIZA		1.15	575.00	NO COTIZA		NO CUMPLE		NO COTIZA		NO COTIZA	
118	SOBRE BOLSA TAMAÑO RADIOGRAFÍA AMARILLO DE 37 x 45 CMS., CON SOLAPA ENGOMADA	PIEZA	50	NO COTIZA		4.50	225.00	NO COTIZA		NO CUMPLE		NO COTIZA		NO COTIZA	
119	SOBRE PARA NOMINA COLOR AMARILLO	PIEZA	500	NO COTIZA		0.37	185.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
120	SOBRE EN COLOR BLANCO PARA CD	PIEZA	150	NO COTIZA		0.43	64.50	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
121	SUJETADOR DE METAL ACCO MEDIANO	PIEZA	24	NO COTIZA		1.60	38.40	NO COTIZA		11.58	277.92	NO COTIZA		NO COTIZA	
122	TIJERAS MEDIANAS RESISTENTES METAL - PLÁSTICO	PIEZA	24	NO COTIZA		18.70	448.80	NO COTIZA		15.63	375.12	NO COTIZA		NO COTIZA	
123	TINTA PROTECTORA DE CHEQUES Y FOLIADOR ROJA MARCA STAFFORD	TUBO	10	NO COTIZA		20.20	202.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
124	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR ROJO	TUBO	2	NO COTIZA		82.00	164.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
125	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR AZUL	TUBO	2	NO COTIZA		82.00	164.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
126	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE COLOR NEGRO	TUBO	2	NO COTIZA		82.00	164.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
127	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL APLICADOR TIPO ROLL-ON, DE AL MENOS DE 60 ML.	FRASCO	12	NO COTIZA		15.12	181.44	NO COTIZA		15.46	185.52	NO COTIZA		NO COTIZA	
128	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO APLICADOR TIPO ROLL-ON, DE AL MENOS DE 60 ML.	FRASCO	12	NO COTIZA		15.12	181.44	NO COTIZA		15.46	185.52	NO COTIZA		NO COTIZA	
129	DISCO CD GRABABLE	PIEZA	150	NO COTIZA		14.00	2,100.00	NO COTIZA		5.01	751.50	NO COTIZA		NO COTIZA	
130	DISCO CD REGRABABLE	PIEZA	138	11.55	1,593.90	15.00	2,070.00	NO COTIZA		NO PARTICIPA		NO COTIZA		NO COTIZA	
131	DISCO CD GRABABLE E IMPRIMIBLE 700 MB 120 MIN	PIEZA	150	NO COTIZA		8.20	1,230.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
132	ETIQUETAS PARA IMPRESORA LÁSER DE 8 1/2" X 11" TAMAÑO CARTA	HOJA	100	NO COTIZA		8.10	810.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
133	ETIQUETAS PARA IMPRESORA LÁSER DE 2" X 4" MODELO 5163 (PAQUETE CON 1000 ETIQUETAS)	PAQUETE	1	NO COTIZA		710.00	710.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
134	TONER PARA IMPRESORA XEROX P7760 AMARILLO (ORIGINAL) MODELO 106R01162	PIEZA	2	NO COTIZA		6,800.00	13,600.00	5,113.82	10,227.64	5,008.62	10,017.24	4,403.90	8,807.80	NO COTIZA	
135	TONER PARA IMPRESORA XEROX P7760 CYAN (ORIGINAL) MODELO 106R01160	PIEZA	2	NO COTIZA		6,800.00	13,600.00	5,113.82	10,227.64	5,008.62	10,017.24	4,403.90	8,807.80	NO COTIZA	
136	TONER PARA IMPRESORA XEROX P7760 MAGENTA (ORIGINAL) MODELO 106R01161	PIEZA	2	NO COTIZA		6,800.00	13,600.00	5,113.82	10,227.64	5,008.62	10,017.24	4,403.90	8,807.80	NO COTIZA	
137	TONER PARA IMPRESORA XEROX P7760 NEGRO (ORIGINAL) MODELO 106R01163	PIEZA	2	NO COTIZA		3,060.00	6,120.00	2,697.65	5,395.30	2,672.41	5,344.82	2,298.20	4,596.40	NO COTIZA	

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

NO. PARTIDA	EMPRESA			ELISEO MORALES AVILA		GRUPO CONSTRUCTOR LAVGA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.		CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.		PAPELERÍA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
138	UNIDAD DE TRANSFERENCIA PARA IMPRESORA XEROX P7760 (ORIGINAL) MODELO 108R00579	PIEZA	2	NO COTIZA	3,800.00	7,600.00	3,856.77	7,713.54	3,879.31	7,758.62	3,350.15	6,700.30	NO COTIZA		
139	TONER PARA IMPRESORA PORTATIL HP MODELO OFFICE JET NEGRO (ORIGINAL) MODELO 98	PIEZA	9	NO COTIZA	550.00	4,950.00	408.89	3,680.01	392.24	3,530.16	353.40	3,180.60	NO COTIZA		
140	TONER PARA IMPRESORA PORTATIL HP MODELO OFFICE JET COLOR (ORIGINAL) MODELO 95	PIEZA	9	NO COTIZA	630.00	5,670.00	468.75	4,218.75	448.28	4,034.52	405.70	3,651.30	NO COTIZA		
141	TONER PARA IMPRESORA LASER DELL MODELO 5310N, RENDIMIENTO MÍNIMO 30,000 PÁGINAS (ORIGINAL), No. DE PARTE RD907	PIEZA	1	NO COTIZA	7,000.00	7,000.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		
142	TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET M602 (ORIGINAL) NUMERO DE PARTE CE390X	PIEZA	7	NO COTIZA	4,620.00	32,340.00	4,045.65	28,319.55	3,810.34	26,672.38	3,450.65	24,154.55	NO COTIZA		
143	TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET P2015 (ORIGINAL) NUMERO DE PARTE Q7553X	PIEZA	10	NO COTIZA	2,805.00	28,050.00	2,556.29	25,562.90	2,405.17	24,051.70	2,186.30	21,863.00	NO COTIZA		
144	TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA HP LASERJET P4014 (ORIGINAL) NUMERO DE PARTE CC364A	PIEZA	25	NO COTIZA	2,813.00	70,325.00	2,398.61	59,965.25	2,775.86	69,396.50	2,059.10	51,477.50	NO COTIZA		
145	TONER ORIGINAL PARA IMPRESORA LASER TALLYGENICOM 9330N (ORIGINAL) NUMERO DE PARTE 043872	PIEZA	16	NO COTIZA	3,641.00	58,256.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		
146	MEMORIA USB 32 GB	PIEZA	19	NO COTIZA	468.00	8,892.00	240.28	4,565.32	NO COTIZA		195.50	3,714.50	NO COTIZA		
147	AROMATIZANTE DE AMBIENTE ELÉCTRICO AIR WICK, AROMAS VARIOS	PIEZA	25	NO COTIZA	36.50	912.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		
148	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL LYSOL, AROMA A ELEGIR	PIEZA	20	NO COTIZA	47.20	944.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		
149	BOLSA PARA BASURA DE 50 X 70 CMS., RESISTENTES PLÁSTICO GRUESO, COLOR NEGRO, SIN COSTURAS EN EL FONDO	BOLSA	80	NO COTIZA	3.20	256.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	3.00	240.00
150	BOLSA PARA BASURA DE 60 X 90 CMS., RESISTENTES PLÁSTICO GRUESO, COLOR NEGRO, SIN COSTURAS EN EL FONDO	PIEZA	180	NO CUMPLE	3.80	684.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	NO CUMPLE	
151	BOLSA PARA BASURA DE 90 X 1.20 CMS., RESISTENTES PLÁSTICO GRUESO, COLOR NEGRO, SIN COSTURAS EN EL FONDO	PIEZA	480	NO CUMPLE	4.10	1,968.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	NO CUMPLE	
152	BOTE DE PLÁSTICO PAPELERO DE ALTA RESISTENCIA COLOR GRIS CLARO, CAPACIDAD DE 18 LITROS, CON TAPA ABATIBLE	PIEZA	8	NO COTIZA	55.30	442.40	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	NO CUMPLE	
153	CLORO CONCENTRADO (HIPOCLORITO DE SODIO) EN PRESENTACIÓN DE 950 ML. MARCA CLORALEX.	PIEZA	200	NO COTIZA	11.10	2,220.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	12.36	2,472.00
154	DETERGENTE EN POLVO SALVO BIODEGRADABLE EN PRESENTACION DE 1/2 KG.	PIEZA	180	NO COTIZA	18.30	3,294.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	15.40	2,772.00
155	DETERGENTE LAVATRASTES LÍQUIDO SALVO PRESENTACIÓN DE 500 ML.	PIEZA	10	NO COTIZA	23.00	230.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	28.00	280.00
156	DESPACHADOR DE PAPEL PARA TOALLA DE MANOS, COLOR HUMO, CON PALANCA, MEDIDA DE 32.4X31.8X21.6 CMS. MARCA KIMBERLY CLARK PROFESIONAL	PIEZA	2	NO COTIZA	587.70	1,175.40	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	605.00	1,210.00
157	DESPACHADOR DE PAPEL HIGIÉNICO JUMBO DE HOJA DOBLE, ROLLO DE 400 MTS. DE LARGO X 9 CMS. ANCHO, MARCA KIMBERLY CLARK PROFESIONAL	PIEZA	5	NO COTIZA	266.00	1,330.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	278.00	1,390.00
158	FIBRA ESPONJA SCOTCH BRITE, COMBINADA VERDE LA FIBRA Y ESPONJA AMARILLA, DE 6.4 X 10 CMS.	PIEZA	20	NO COTIZA	12.10	242.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	15.00	300.00
159	FIBRA ESPONJA SCOTCH BRITE NEGRA.	PIEZA	8	NO COTIZA	20.00	160.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	NO CUMPLE	

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

NO. PARTIDA	EMPRESA			ELISEO MORALES AVILA		GRUPO CONSTRUCTOR LAVGA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.		CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.		PAPELERÍA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
160	FRANELA BLANCA	METRO	20	NO COTIZA		8.70	174.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		10.00	200.00
161	FRANELA ROJA	METRO	10	NO COTIZA		8.70	87.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		10.00	100.00
162	GEL ANTIBACTERIAL, CONTENIDO DE ALCOHOL ETÍLICO 63%, EN ENVASE DE 250 ML.	PIEZA	10	NO COTIZA		45.00	450.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		52.00	520.00
163	JABÓN DE TOCADOR MARCA ESCUDO, PRESENTACIÓN DE 180 GRS.	PIEZA	12	NO COTIZA		14.20	170.40	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		12.90	154.80
164	JABÓN LÍQUIDO DIAL PARA MANOS ANTIBACTERIAL CON HUMECTANTE, FRASCO CON DESPACHADOR, AROMAS: TE BLANCO Y PERLAS. CONTENIDO NETO 221 ML.	BOTELLA	25	NO COTIZA		27.70	692.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
165	JABÓN CREMA LÍQUIDO PARA MANOS, PRESENTACIÓN DE 4 LITROS, VARIOS AROMAS	BOTELLA	30	NO COTIZA		88.00	2,640.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		130.00	3,900.00
166	DESPACHADOR DE JABON LÍQUIDO PARA MANOS A GRANEL, EN COLOR HUMO, MARCA KIMBERLY CLARK PROFESIONAL	PIEZA	5	NO COTIZA		167.00	835.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		185.00	925.00
167	PAÑUELO DESECHABLE DE MÁXIMA SUAVIDAD, HOJAS DOBLES DE 21.5 X 21.0 CM. CON AL MENOS 90 HOJAS.	CAJA	70	NO COTIZA		12.20	854.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		13.80	966.00
168	LIMPIA VIDRIOS CON ATOMIZADOR DE AL MENOS 600 ML. MARCA	BOTELLA	8	NO COTIZA		45.00	360.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		64.00	512.00
169	LIMPIADOR MULTIUSOS FABULOSO ANTIBACTERIAL CON PERFUME, VARIOS AROMAS, EN ENVASE DE 1 LITRO	BOTELLA	150	NO COTIZA		18.35	2,752.50	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		19.00	2,850.00
170	LIMPIADOR PARA PISO LAMINADO ALEX CON JABÓN DE COCO BIODegradable, EN ENVASE DE 750 ML.	PIEZA	12	NO COTIZA		60.50	726.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
171	MECHUDO-TRAPEADOR DE HILO DE PRIMERA CALIDAD, USO RUDO DE AL MENOS DE 750 GRS.	PIEZA	8	NO COTIZA		32.40	259.20	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		29.00	232.00
172	PAPEL TOALLA EN ROLLO PARA MANOS, COLOR BLANCO DE 180 MTS. DE LARGO X 19.5 CMS. DE ANCHO, HOJA SENCILLA, MARCA MARLI	PIEZA	400	NO COTIZA		43.30	17,320.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		40.83	16,332.00
173	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO COLOR BLANCO, HOJA DOBLE, DE 400 MTS. DE LARGO X 9 CMS. ANCHO, MARCA MARLI	ROLLO	400	NO COTIZA		42.30	16,920.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		35.00	14,000.00
174	PAPEL SANITARIO TRADICIONAL MARCA KIRKLAND, HOJA DOBLE RESISTENTE, DE 10.16 CMS. X 11.43 CMS., CON AL MENOS 425 HOJAS POR ROLLO	ROLLO	120	NO COTIZA		10.47	1,256.40	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
175	PASTILLAS SANITARIAS CON FRAGANCIA PARA WC, DEODORIZANTE, EN EMPAQUE DE AL MENOS 72 GRS., CON SUJETADOR DE ALAMBRE	PIEZA	150	NO COTIZA		8.90	1,335.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		7.50	1,125.00
176	RECOGEDOR DE BASURA METÁLICO GALVANIZADO CON MANGO, TAMAÑO ESTÁNDAR	PIEZA	6	NO COTIZA		34.72	208.32	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		18.00	108.00
177	SERVILLETAS MARCA PÉTALO COLOR BLANCO (PAQUETE DE 100 PIEZAS)	PAQUETE	30	NO COTIZA		7.10	213.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
178	SERVILLETAS MARCA PETALO COLOR BLANCO (PAQUETE DE 250 PIEZAS)	PAQUETE	28	NO COTIZA		9.70	271.60	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
179	SERVILLETAS MARCA KLEENEX ELEGANCE COLOR BLANCO (PAQUETE DE 100 PIEZAS)	PAQUETE	5	NO COTIZA		28.20	141.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		30.00	150.00
180	SERVILLETAS PÉTALO COLOR BLANCO (PAQUETE DE 500 PIEZAS)	PAQUETE	25	NO COTIZA		37.80	945.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		37.00	925.00
181	TAPETE AROMATICO PARA MINGITORIO	PIEZA	25	NO COTIZA		12.20	305.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		15.00	375.00

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

EMPRESA				ELISEO MORALES AVILA		GRUPO CONSTRUCTOR LAVGA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.		CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.		PAPELERÍA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
NO. PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
182	TAPETE ANTIDERRAPANTE INDUSTRIAL PARA ENTRADA, MEDIDA DE AL MENOS 1.00 METRO DE ANCHO X 70 CMS.	PIEZA	2	NO COTIZA		397.00	794.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	
183	TOALLA INTERDOBLADA COLOR BLANCO, HOJA DOBLE GRABADA, MEDIDAS DE 22 X 24 CMS. (PAQUETE CON 100 HOJAS)	PAQUETE	100	NO COTIZA		7.50	750.00	NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA		7.95	795.00
	MEJOR PRECIO			SUMA:		97,910.45		170,103.54		254,726.41		225,617.70		52,833.80	
	16% I.V.A.:			15,665.67		498,294.00		27,216.57		40,756.23		36,098.83		8,453.41	
	SUMA TOTAL:			113,576.12		578,021.04		197,320.11		295,482.64		261,716.53		61,287.21	
CONDICIONES DE PAGO															
FORMA DE PAGO:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
TIEMPO DE ENTREGA:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
LUGAR DE ENTREGA:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
VIGENCIA PROPUESTA ECONÓMICA:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
GARANTÍA:				DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES		DE ACUERDO A BASES	
NOTAS ACLARATORIAS:				PARTIDA N° 61.- NO CUMPLE, EN VIRTUD DE QUE LA MUESTRA PRESENTADA NO CORRESPONDE A LA MARCA SOLICITADA.						PARTIDA N° 9.- NO CUMPLE EN VIRTUD QUE EL TAMAÑO DE LA MUESTRA ES CARTA Y NO 1/2 CARTA DE ACUERDO A LO REQUERIDO Y SIN CARBÓN.		PARTIDAS N° 111 Y 112.- NO CUMPLEN EN VIRTUD DE QUE PRESENTÓ MUESTRA CON PESTAÑA NUMÉRICA, NO APEGÁNDOSE A LO REQUERIDO.		PARTIDAS N° 150 Y 151.- NO CUMPLEN, DEBIDO A QUE LA MUESTRA PRESENTA COSTURAS AL FONDO Y LO SOLICITADO ES "SIN COSTURAS AL FONDO".	
				PARTIDAS N° 150 Y 151.- NO CUMPLEN, DEBIDO A QUE LA MUESTRA PRESENTA COSTURAS AL FONDO Y LO SOLICITADO ES "SIN COSTURAS AL FONDO".						PARTIDAS N° 34, 37 Y 38.- NO CUMPLEN POR QUE LA MUESTRA PRESENTADA, SU MATERIAL ADHESIVO ES DE INSUFICIENTE FIJACIÓN EN PEGADO.				PARTIDA N° 152.- NO CUMPLE EN VIRTUD DE QUE LA MUESTRA NO PRESENTA TAPA, DE ACUERDO A LO REQUERIDO EN EL ANEXO TÉCNICO DE LAS BASES.	
										PARTIDAS N° 35 Y 36.- NO CUMPLEN PORQUE LA MUESTRA PRESENTADA ES TONO AMARILLENTO DE BAJA CALIDAD.				PARTIDA N° 159.- NO CUMPLE, EN VIRTUD DE QUE LA MUESTRA PRESENTADA NO CORRESPONDE A LA MARCA SOLICITADA.	
										PARTIDA N° 40, 48 y 49.- NO CUMPLE, EN VIRTUD DE QUE LA MUESTRA PRESENTADA NO CORRESPONDE A LA MARCA SOLICITADA.					
										PARTIDA N° 117.- NO CUMPLE, DEBIDO A QUE PRESENTA MUESTRA EN MEDIDA 24x35.80 CMS. NO APEGÁNDOSE A LA MEDIDA SOLICITADA.					

LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-111T00000-001-15
ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y MATERIAL DE LIMPIEZA
CUADRO DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

	EMPRESA			ELISEO MORALES AVILA		GRUPO CONSTRUCTOR LAVGA Y ASOCIADOS, S.A. DE C.V.		CONSULTORES INFORMÁTICOS DEL SURESTE, S.A. DE C.V.		PAPELERÍA EL IRIS DE JALAPA, S.A. DE C.V.		SISTEMAS CONTINO, S.A. DE C.V.		PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V.	
NO. PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARI O	IMPORTE
										PARTIDA N° 118.- NO CUMPLE, DEBIDO A QUE PRESENTA MUESTRA EN MEDIDA 40x50 CMS. NO APEGÁNDOSE A LA MEDIDA SOLICITADA.					